7

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в Рыбинском муниципальном районе
Дата: 19.09.2019 года
Время: 14:00 часов
Место: администрация Рыбинского муниципального района, город Рыбинск, улица Братьев Орловых, дом 1а., каб. № 304.
Заседание открыл и вел председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе (далее – Комиссия), первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района Кругликова Т.Ю.
Присутствовали:
                                             Члены комиссии:

1. Кругликова                              - первый заместитель главы администрации

Татьяна Юрьевна
Рыбинского муниципального района, председатель комиссии;

2.Ф.И.О.                                       -  консультант-юрист юридического отдела

                                                      администрации Рыбинского муниципального

района, секретарь комиссии;

3.Ф.И.О.
- заместитель начальника Управления экономики и

финансов администрации Рыбинского

муниципального района — начальник отдела

доходов и экономического развития Управления    экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района;

4.Соколов

- начальник отдела муниципального заказа

Сергей Михайлович
администрации Рыбинского муниципального района;

5.Васильева

- начальник отдела кадров администрации

Наталья Владимировна
Рыбинского муниципального района;

6. Ф.И.О.                                       - представитель МУ МВД
                                                       России «Рыбинское»;

7.Кичигина

- начальник Межрайонной ИФНС России №3
Ирина Витальевна

по Ярославской области.

Итого:   7   человек.
Приглашенные/уполномоченные представители:

1. Рощин К.В. - начальник управления недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района;

2. Кутина А.Ю. - директор МКУ РМР "ИРЦ ЖКХ";
3. Пантелеев В.В. - начальник управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района;

4. Трофимова И.А. - начальник управления образования администрации Рыбинского муниципального района;

5. Кнутова А.А. – директор МУ РМР ЯО «Землеустроитель»;
6. Салдин А.В. – директор МУ РМР ЯО «Комплексный центр Социального обслуживания населения».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О взаимодействии правоохранительных органов, органов государственной власти Ярославской области, органов  местного самоуправления Рыбинского муниципального района, Общественной палаты Рыбинского муниципального района и общественных объединений в целях профилактики коррупции.
Докладчик: Кругликова Татьяна Юрьевна – первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района, председатель комиссии.
2. О предложениях в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинским муниципальном районе на 2019 год.
Докладчик: Кругликова Татьяна Юрьевна – первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района, председатель комиссии.
3. Обеспечение контроля за исполнением муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, их полноте и достоверности.
Докладчик: Васильева Наталья  Владимировна – начальник отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района.
4. О контроле за использованием муниципального имущества Рыбинского муниципального района в 2018 году и за истекший период 2019 года.
Докладчик: Рощин Константин Викторович - начальник управления недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района.
5. О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями Рыбинского муниципального района.
Докладчики:
1) Пантелеев В.В. - начальник управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР;

2) Трофимова И.А. - начальник управления образования администрации РМР;

3) Борисенко И.И. – начальник управления ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР (Кутина А.Ю. - директор МКУ РМР "ИРЦ ЖКХ");
4) Лозовская М.В. – начальник управления АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР (Кнутова А.А. – директор МУ РМР ЯО «Землеустроитель»);

5) Ф.И.О. – и.о. начальника управления труда и социальной поддержки населения администрации РМР (Салдин А.В. – директор МУ РМР ЯО «Комплексный центр Социального обслуживания населения»);
6) Ушаков Ю.С. – председатель комитета по управлению делами администрации РМР.
По первому вопросу повестки дня:

Слушали:  председателя комиссии Т. Ю. Кругликову – первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района  о взаимодействии правоохранительных органов, органов государственной власти Ярославской области, органов  местного самоуправления Рыбинского муниципального района, Общественной палаты Рыбинского муниципального района и общественных объединений в целях профилактики коррупции.
До сведения членов комиссии доведена информация о  необходимости создания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе (далее – Комиссия) с обязательным включением в нее представителя Общественной палаты Рыбинского муниципального района для повышения уровня взаимодействия общественных объединений с органами власти в целях профилактики коррупции; о составе Комиссии и о возможности внесения в него изменений (дополнений).

Решили: (единогласно)
1. Принять информацию председателя Комиссии к сведению.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали:  председателя Комиссии Т. Ю. Кругликову – первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района  о предложениях в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на 2019 год.

До сведения членов комиссии доведена информация о плане работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на 2019 год, о возможности внесения изменений (дополнений) в повестку и план работы Комиссии.
Решили: (единогласно)
1. Принять информацию председателя Комиссии к сведению.
2. Членам комиссии (при необходимости) внести предложения в повестку и/или план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на 2019 год.

Срок: до II заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Васильеву Н.В. – начальника отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района с докладом на тему: «Обеспечение контроля за исполнением муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, их полноте и достоверности».
Решили: (единогласно)
1. Принять информацию  начальника отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района к сведению.
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Рощина К.В. - начальника управления недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района с докладом на тему: «О контроле за использованием муниципального имущества Рыбинского муниципального района в 2018 году и за истекший период 2019 года».
Решили: (единогласно)
1. Принять информацию  начальника управления недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района к сведению.
По пятому вопросу повестки дня:

Слушали:

- Пантелеева В.В. - начальника управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР с докладом на тему «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по культуре, молодежи и спорту администрации РМР».

До сведения членов комиссии доведена информация о принятии всеми муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по культуре, молодежи и спорту администрации РМР, антикоррупционной политики; указанная информация размещена на сайтах учреждений. Актуализация антикоррупционной политики не проведена только в 1 подведомственном учреждении – это МУК «Ермаковский ЦД», в связи со сменой руководителя. После назначения директора данного учреждения антикоррупционная политика будет актуализирована.

Информация управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР от 19.09.2019 г. представлена в Комиссию также в письменном виде.
Решили: (единогласно)
1. Принять информацию  начальника управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР к сведению;
2. Рекомендовать начальнику управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР представить в межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе информацию об актуализации и размещении на сайте антикоррупционной политики МУК «Ермаковский ЦД», направив ее в юридический отдел администрации РМР.
Срок: до 01.11.2019.

Ответственные: Пантелеев В.В. – начальник управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР.

Слушали:

- Трофимову И.А. - начальника управления образования администрации РМР с докладом на тему «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации РМР».

До сведения членов комиссии доведена информация о принятии (актуализации) всеми муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации РМР, антикоррупционной политики; указанная информация размещена на сайтах учреждений.
Информация управления образования администрации РМР представлена в Комиссию также в письменном виде (15.08.2019 № ИХ.17.02-1205/19).

Решили: (единогласно)
3. Принять информацию  начальника управления образования администрации РМР к сведению.
Слушали:

- Кутину А.Ю. - директора МКУ РМР "ИРЦ ЖКХ" с докладом на тему «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР».

До сведения членов комиссии доведена информация о принятии всеми муниципальными учреждениями, подведомственными управлению ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР, антикоррупционной политики. В настоящее время МУП РМР ЯО «Система ЖКХ» проводится работа по актуализации антикоррупционной политики  предприятия, МКУ РМР «ИРЦ ЖКХ» актуализация антикоррупционной политики проведена.

 Информация управления ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР представлена в комиссию также в письменном виде (19.09.2019 № 01-03/250).
Решили: (единогласно)
4. Принять информацию управления ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР к сведению.
5. Рекомендовать начальнику управления ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР представить в межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе информацию, направив ее в юридический отдел администрации РМР:

- об актуализации антикоррупционной политики МУП РМР ЯО «Система ЖКХ»;
- о размещении актуализированной антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР на сайтах/стендах данных учреждений.
Срок: до 01.11.2019.
Ответственные: Борисенко И.И. – начальник управления ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР.
Слушали:

- Кнутову А.А. – директора МУ РМР ЯО  «Землеустроитель» с докладом на тему «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР».

До сведения членов комиссии доведена информация о принятии (актуализации) единственным муниципальным учреждением, подведомственным управлению АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР (МУ РМР ЯО  «Землеустроитель»), антикоррупционной политики; указанная информация размещена на сайте учреждения.

Информация управления АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР представлена в Комиссию также в письменном виде (18.09.2019 № 20-272/1510).

Решили: (единогласно)
6. Принять информацию  управления АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР к сведению.
Слушали:

- Салдина А.В. – директора МУ РМР ЯО «Комплексный центр социального обслуживания населения» с докладом на тему «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными управлению труда и социальной поддержки населения администрации РМР».

До сведения членов комиссии доведена информация о принятии (актуализации) единственным муниципальным учреждением, подведомственным управлению труда и социальной поддержки населения администрации РМР (МУ РМР ЯО «Комплексный центр социального обслуживания населения»), антикоррупционной политики; указанная информация размещена на сайте учреждения. В письменном виде информация управления труда и социальной поддержки населения администрации РМР будет представлена в Комиссию 20.09.2019 г.

Решили: (единогласно)
7. Принять информацию  управления труда и социальной поддержки населения администрации РМР к сведению.
Слушали:

- председателя комиссии Кругликову Т.Ю. - первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района, которая зачитала информацию председателя комитета по управлению делами администрации РМР Ю.С. Ушакова от 19.09.2019 года по теме «О принятии (актуализации) антикоррупционной политики муниципальными учреждениями, подведомственными администрации РМР».
Решили: (единогласно)
8. Принять информацию  председателя комитета по управлению делами администрации РМР Ю.С. Ушакова от 19.09.2019 к сведению.
9. Рекомендовать председателю комитета по управлению делами администрации РМР представить в межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе информацию, направив ее в юридический отдел администрации РМР:

- о принятии антикоррупционной политики МУ РМР ЯО «МТС»;

- о решении вопроса по принятию антикоррупционной политики МУ РМР ЯО «Рыбинский муниципальный архив», МУ РМР ЯО «Газета «Новая жизнь» и сроках его реализации.
Срок: до 01.11.2019.

Ответственные: Ушаков Ю.С. – председатель комитета по управлению делами администрации РМР.

К протоколу приобщены следующие материалы:

- Информация   управления по культуре, молодежи и спорту администрации РМР от 19.09.2019 г.;

- Информация комитета по управлению делами администрации Рыбинского муниципального района от 19.09.2019 г.;
- Письмо управления образования администрации Рыбинского муниципального района от 15.08.2019 № ИХ.17.02-1205/19;
- Письмо управления ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района от 19.09.2019 № 01-03/250;

- Письмо управления АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района от 18.09.2019 № 20-272/1510.

Председательствующий
Секретарь